
INTENCJE MSZALNE  
od 06 do 12 grudnia 2021 

PONIEDZIAŁEK (06 XII 2021) – Wspomnienie św. Mikołaja 

630 

1) ++ Bogdan w 10 r. śm. i zm. z rodz. Wileckich 
2) + Maria Kośmider 
3) ++ Janina, Kazimierz, Barbara 

730 ++ Irena, Jan, Bogda, Maria 
1830 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Barbary Kowalczyk 
WTOREK (07 XII 2021) - Wspomnienie św. Ambrożego 
630 + Kazimierz Łapiński – int. od rodz. Janików 
730 ++ Zofia, Albina, Piotr Maj 

1830 1) + Maria Groblicka w r. śm.  
2)O bł. Boże dla wszystkich wolontariuszy Bożego Młyna i ich podopiecznych 

ŚRODA (08 XII 2021) – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 

630 1) ++ Zofia, Franciszek, Jan 
2) ++ Dawid, Janusz, Genowefa, Mieczysław Kowalczyk 

900 ++ Zdzisław, Janina Zabdyrowie, Romana (ona), Leszek 
1700 ++ Jacek, Jerzy, Michał, Katarzyna, Anna, Marcin, Kazimierz, Leokadia, Michał 
1830 ++ Maria, Michał Mikuta 
CZWARTEK (09 XII 2021)  

630 
1) + Kazimierz Łapiński – int. od rodz. Janików 
2) + Elżbieta Kurbiel – int. od koleżanek i kolegów 

730 + Janusz Maciaszek w 20 r. śm.  
1830 + Krystyna w 3 r. śm.  
PIĄTEK (10 XII 2021) - Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Loretańskiej 

630 
1) + Kazimierz Łapiński – int. od rodz. Janików 
2) ++ Jadwiga, Adolf Stachura 
3) + Maria 

730 ++ Józef, Ireneusz Wachulec, Stanisław, Felicja, Katarzyna, Iwan 

1830 
1) + Henryka Machnik – int. od rodziny 
2) o zdrowie dla mamy Danuty 

SOBOTA (11 XII 2021) – wspomnienie św. Damazego I 

630 1) + Ludomir Olkuśnik w 1 r. śm.  
2) ++ Maria, August, Zofia, Zygmunt i zm. z rodz. 

730 
1) + Elżbieta Kurbiel – int. od  męża Adama 
2) o bł. Boże dla Jana z okazji 18 r. urodzin 

1830 + Michalina Taczanowska – int. od przyjaciół z Zawoi 
III NIEDZIELA ADWENTU  (12 XII 2021)  
730 ++ Aleksander, Julia 
900 ++ Wiktoria, Andrzej Janikowscy 
1030 ++ Kazimierz, Paweł w r. śm.  
1200 + Tadeusz w dniu urodzin 
1315 ++ Stanisław, Andrzej, Barbara, Jerzy, Wiktoria 
1700 + Aleksander Owoc 
1830 + Edward Olech w 1 r. śm.  
2000 Za parafian 
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EWANGELIA – II NIEDZIELA ADWENTU /Łk 3, 1 - 6/ 
 

Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz Piłat 
był namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą 
Iturei i Trachonitydy, Lizaniasz tetrarchą Abileny; za najwyższych 
kapłanów Annasza i Kajfasza skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna 
Zachariasza, na pustyni. Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił 
chrzest nawrócenia dla odpuszczenia grzechów, jak jest napisane  
w księdze mów proroka Izajasza: «Głos wołającego na pustyni: 
Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego! Każda dolina 
zostanie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte staną się 
prostymi, a wyboiste drogami gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie 
Boże». 

REFLEKSJA 
 

Jest czas Adwentu, czas oczekiwania. Wykorzystajmy go dobrze, aby 
przygotować drogę Panu. Wyjdźmy na pustynię, aby się wyciszyć i modlić, 
i usłyszeć głos Boga. To trudne w codziennym życiu, ale spróbujmy znaleźć 
chwilę dla Pana. Pomódlmy się, przeczytajmy fragment Ewangelii  
i zastanówmy się nad naszym życiem, nabierzmy dystansu wobec 
problemów. Ustawmy na nowo naszą hierarchię wartości: Bóg i miłość, 
bliźni… Stańmy w prawdzie i zacznijmy pracować nad sobą. Niech pomoże 
nam w tym postawa Jana, człowieka wielkiej pokory, który wie,  
że najważniejszy jest Pan. 
 
Panie, pokaż mi, proszę, co w moim życiu wymaga uporządkowania,  
i wspieraj mnie w moim nawróceniu. 
 

 



Historia Adwentu 
 

Roraty to Msze Święte o Najświętszej Maryi Pannie, odprawiane  
w Adwencie. Ich potoczna nazwa pochodzi od pieśni na wejście 
zaczynającej się: „Rorate caeli desuper, et nubes pluant iustum; aperiatur 
terra, et germinet Salvatorem” – „Niebiosa, spuśćcie Sprawiedliwego jak 
rosę, niech jak deszcz spłynie z obłoków, niech się otworzy ziemia i zrodzi 
Zbawiciela”. Początki Rorat wiążą się z dawną tradycją celebrowania 
Zwiastowania Pańskiego właśnie w okresie Adwentu. W Kościołach 
Wschodnich od V w. samo święto Zwiastowania przypadało 18 grudnia; 
jednak równie istotna dla dalszej historii rorat wydaje się tu zachodnia 
tradycja tzw. zimowych dni kwartalnych (w Polsce: suchych dni,  
od staropolskiego „suszyć”, czyli „pościć”). Dni kwartalne, znane w liturgii 
rzymskiej to środa, piątek i sobota na początku każdej nowej pory roku, 
poświęcone przez Kościół na post i modlitwę. Dni kwartalne przypadające 
w Adwencie przybrały również charakter przygotowania do świąt Bożego 
Narodzenia. Właśnie w środę adwentowych suchych dni wspominano 
tajemnicę Zwiastowania. W tym dniu przed wschodem słońca odprawiano 
tzw. Złotą Mszę, która była zwana także Mszą Mesjasza (od oczekiwania 
na Jego przyjście) lub Mszą Rorate – od pierwszych słów pieśni Rorate 
Caeli, którą wówczas śpiewano. W Europie Zachodniej przyjął się z czasem 
zwyczaj odprawiania tej Mszy Świętej przez 9 dni przed Bożym 
Narodzeniem, zaś w niektórych krajach – głównie Niemczech, Czechach, 
na Węgrzech oraz w Polsce – na mocy specjalnych przywilejów 
nadawanych przez Stolicę Apostolską rozciągnięto tę tradycję na cały 
okres Adwentu. W Polsce tradycja Mszy Świętej roratniej sięga XIII w., 
prawdopodobnie została przyniesiona z Węgier, głównie za sprawą bł. 
Kingi, żony Bolesława Wstydliwego. Już w XIV w. msza była znana w całej 
Polsce, zaś szczyt popularności osiągnęła w XVI w. Przed rozpoczęciem 
Mszy Świętej, do ołtarza podchodzili kolejno przedstawiciele wszystkich 
stanów (król, prymas, senator, ziemianin, rycerz, mieszczanin oraz chłop) 
i wkładali w stojący na nim siedmioramienny lichtarz świece, mówiąc przy 
tym: „Jestem gotowy na przyjście Pana”. Być może właśnie z tej tradycji 
wywodzi się tzw. roratka – świeca ozdobiona niebieską lub białą wstążką, 
oraz mirtem lub bukszpanem, do dziś zapalana w czasie rorat, traktowana 
najczęściej jako symbol Maryi, niosącej prawdziwe światło, Maryi-
Jutrzenki, poprzedzającej Jezusa-Słońce. 

 
 

OGŁOSZENIA NA II NIEDZIELĘ ADWENTU 
1. Dziś w Kościele w Polsce dzień modlitwy i pomocy materialnej 
Kościołowi na Wschodzie. Jutro wspomnienie św. Mikołaja. Dla dzieci 
uczestniczących w Roratach przygotujemy słodką niespodziankę. W środę 
wspomnimy św. Ambrożego. W środę Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia NMP. Msze św. w naszym kościele o 6.30, o 9.00, o 17.00 i o 18.30. 
O godzinie 12.00 w kościele dolnym Godzina łaski. O godz. 19:30 Akatyst, 
będzie on transmitowany. W najbliższą niedzielę Msza św. dla dzieci 
przygotowujących się do I Komunii św. z poświęceniem medalików o godz. 
10.30. Również w przyszłą niedzielę kiermasz miodowy przy kościele.  
2. Przed świętami Bożego Narodzenia nie przewidujemy wyznaczonego 
dnia spowiedzi św. w parafii. Spowiadamy w niedzielę podczas Mszy św.  
i w tygodniu o 6:30, 7:30 i 18:00. Wizyta przedświąteczna kapłanów z IHS 
w sobotę 18 grudnia. Zapisy w zakrystii. Nie będziemy organizować 
wieczerzy wigilijnej dla potrzebujących i bezdomnych. Wyposażymy ich  
w żywnościowe paczki świąteczne w czwartek, 23 grudnia.  
3. W Niedzielę Najświętszej Rodziny, 26  grudnia br. o 12.00 będzie Msza 
św. z obrzędem odnowienia przyrzeczeń małżeńskich dla Złotych  
i Srebrnych Jubilatów, którzy zawarli związki małżeńskie w r. 1971 i w 1996 
r. Zainteresowanych udziałem w uroczystości prosimy o parafowanie lub 
dopisanie się do listy obecności jubilatów. Dla par, które potwierdzą do 
najbliższej niedzieli swój udział przygotujemy listy gratulacyjne 
Metropolity Krakowskiego Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego.  
4. Najbliższe okazje chrztu dzieci w Święto św. Szczepana 26.12 br.  
i w pierwszą niedzielę stycznia, 2.01.2021 podczas Mszy św. o godzinie 13.15.  
5. Kolędę planujemy tuż po świętach Bożego Narodzenia, czyli  
od poniedziałku 27 grudnia br. Szczegóły podamy we Wspólnocie i na 
stronie internetowej parafii w najbliższą niedzielę. 
6. W zakrystii po Mszy św. można nabyć przystępny komentarz do czytań 
niedzielnych Jutro niedziela w cenie 50 PLN.  
7. W minioną niedzielę w kościele znaleziono pewną kwotę pieniędzy.  
Do odebrania dziś w zakrystii.  
8. Zbieramy pod choinką paczuszki dla maluszków w domu samotnej 
matki przy ul. Przybyszewskiego. W placówce przebywają głównie 
noworodki. Dlatego najbardziej potrzebne są: pampersy w rozmiarach 
zero i jedynki, mokre chusteczki, kosmetyki dla niemowląt, kosmetyki  
dla alergików, nowa odzież dla noworodków sudokrem, bepanthen.  
9. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Eleonorę Sołtys, śp. Mariannę 
Batko i śp. Jerzego Nowickiego. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie... 


